icit. Vital. & Barbat. nu. 32. & in hac Bulla Modern. super reg. 8. gl. 6. n. 2. 16. Et si utcumque hac ratio scripta sit in constitutione, casus dicitur comprehensus per illius identitatem absque alia extensione. Gloss. in c. 1. de empr. ord. n. 6. Oldra. conf. 185. in 6. Oldral. conf. 1. ut lite pend. Bald. in illud post n. 6. C. de sacros. Eccles.

32 Vel si secundum informantes pro Francisco negetur rationem esse prædictam, quæ expressa legitur, sed dicatur esse præsumptionem pro electione Ordinarii, cum ista tantum reddi posset, habetur pro expressa, juxta gloss. in l. quamvis, ubi Bald. in princ. vers. & cum una sola. C. de fideicom. & ibi Add. d. Castr. n. 4. Ill. n. 6. aded ut ab ea tanquam unica licita sit extensio etiam in correctoriis. Castr. in l. si verò §. de viro num. 1. vers. cuncto idem, si ratio, ff. solut. matrim. Adden. ad Bald. in aut. quas actiones litera E. & ibi Ill. n. 22. C. de sacros. Eccles. idem Ill. in d. l. quamvis n. 7. vers. 2. C. de fideicom. cum concord. per Surd. decis. 17. 4. art. 12. & 13. & dec. 292. n. 15. & 16.

33 Et hæc præsumptio est aded vehemens, ut non tollatur ex sententia revocatoria Metropolitanæ, quia cum in electione ad Parochiales ex dispositione sacri Concilii Trident. sess. 24. de reform. c. 18. vers. peracto, ultra doctrinam, sint etiam considerandi mores, prudentia, & alia ad Ecclesiam gubernam opportuna, quæ ratio est, ut dignior non simpliciter dicatur ille, qui doctior sit vel sanctior, sed is qui juxta munus, cui præficiendus est, aptior ejus ministerio appareat; & hic est præferendus, ut ex sententia Divi Thomæ tradit Covarr. in regul. peccatum 2. p. §. 7. sub nu. 4. vers. dignior verò, & dicit Rot. in Beneventana Parochial. 13. Junii 1590. coram bonæ memoriæ Orano, & in Ravennaten. Parochial. 2. Decembr. 1594. coram illustrissimo Arigonio in nullius Parochialis seu concursus 4. Decembr. 1610. coram Rever. D. Bononien. ex quo censuit sacra Congregatio illustrissimorum Cardinalium Concilii interpretum præferendum eum cujus mores noti, probari que sunt ei, cujus vita ignoratur, licet doctiori, ordinarius præsumitur instructus de vita & de moribus concurrentium & aliis ultra doctrinam requisitis tanquam ejus diocesanorum, Card. in clem. 1. nu. 20. vers. si autem, ubi Anch. nu. 7. vers. & hoc ideo de sequest. poss. & fruct. Verat. dec. 406. p. 2. Pat. dec. 395. nu. 2. lib. 3. & considerandum fuit in terminis hujus Bullæ in dictis Ravennaten. coram illustrissimo Arigonio, & nullius coram Reverend. Bononien. Metropolitanus verò per novum concursum non potest certior fieri nisi de doctrina, & sic cessat in eo præsumptio, vel saltem non æquè viget, & adeo præsumitur pro judicio ordinarii, ut debeat clarè doceri de dolo, & irrationabilitate illius, ut tenuit Rot. in Camerin. concursus 19. Decembr. 1604. coram R. Atrebaten. & in Sabinen. concursus 6. April. 1609. coram R. Domino meo Damasceno, etsi quælibet ex prædictis rationibus de per se sufficit, tanto magis simul junctæ, exemplo duorum vinculorum, quæ magis stringunt, cap. 1. de iur. & pace cum similibus.

48 Præterea etiam si constitutio esset restricta ad primam appellationem, tamen cum à revocatoria sententia detur appellatio quoad utrumque effectum, ut firmatum fuit, perinde est illa interposita ac si esset in casu verbis expresso, ante scilicet latam revocatoriam, quæ habetur pro extincta, inspecto præfenti statu, juxta text. in l. 1. in fi. & ibi gl. ff. de Turpil. l. 2. vers. ceterum ff. de pen. Bald. in rub. C. de appell. n. 2. & in l. ita demum n. 2. C. de procur. Roman. post Immol. in l. 1. nu. 30. vers. quoad secundum ubi Alex. n. 2. Ill. n. 9. Rip. n. 10. ff. de re jud. de communi Felin. in rubr. de app. sub nu. 2. col. 4. vers. & adde. & in c. pastoratis. 18. n. 14. vers. conclusio sit de off. de leg. ubi Adden. de communi dicit veram Alex. cons. 36. nu. 6. lib. 4. & communem cons. 188. nu. 10. lib. 2. Et ideo licet verba constitutionis videantur restricta

ad appellationem ab electione ordinarii: tamen non excluderentur casus similes, gl. in l. ob es in verb. alienum in princ. & ibi Salicet. C. de pend. minor. & in l. servi nomine & ibi Bartol. n. 3. ff. de usucapio gl. vulg. in l. illud in verb. alia causa, & ibi Bart. in princ. C. de sacros. Eccles. præsertim in hac materia favorabili diuturnæ vacationis tollendæ Bart. in d. l. illud, n. 3. Bald. n. 6. in fin. Castr. n. 4. vers. hic est una Bart. in d. l. servi nomine n. 3. ubi quæ veniunt in necessariam expressorum consequentiam, ex quibus cessant dicta de casu omisso.

Nec etiam potest dici sublatam vel elisa præsumptio electionis ordinarii per contrariam sententiam juxta doctrinam Card. in clem. 1. q. 4. nu. 13. de sequest. poss. & fruct. nam in questione ibi posita per Cardinalem non minor militabat præsumptio pro secunda sententia, quam pro prima pro possessore lata, vel eadem, cum utraque esset lata in Curia, ut ipse inquit, imò in terminis d. clem. ipsa prima sententia est quæ parit sequentem Cassad. dec. 1. eod. tit. sed in casu nostro negari non potest, quin major sit præsumptio pro electione Ordinarii à qua non datur appellatio suspensiva, quam pro sententia Metropolitanæ, à qua datur quoad utrumque effectum: & ideo sententia, quæ habet majorem præsumptionem, habet aliter effectum executivum non obstantia alia contraria, prout in terminis ejusdem Clementinæ primæ sententia lata in Curia pro actore operatur effectum appositionis sequentis, quamvis adsint contrariæ in partibus pro possessore, & hoc ratione majoris præsumptionis pro eo, ut ibi explicant Doctores.

Prædictis ergo non obstat allegata decisio Dertucen. coram bonæ memoriæ Gipsio, uti simpliciter fundata in verbis restrictivis, non considerata constitutionis ratione, & in qua Domini prius sustulerunt præsumptionem pro electione Ordinarii, quam resolverunt, fuisse gratificatoriam, & judicium Ordinarii fuisse suspectum ut in decisione præcedenti de mense Decembris 1581. & per sententiam revocatoriam, ubi consideratur, quod nisi apponeretur sequentium, facile apponeretur via fraudibus, contra mentem et verba dictæ constitutionis in vericulo, nos ad quorum, ibi, personis minus dignis, &c.) nec colligitur fuisse appellatum à secunda sententia lata in Curia, quæ omnia cessant in casu nostro, quo præsumptio viget manifestè aliqua consideratione, tanquam extincta præfentaneo statu per appellationem, & ita conclusum utraque parte informatam. Hactenus de decisione, quam ut elegantem inferere volui, quia continet plures doctrinas concernentes materiam hujus c. licet eam viderim post hæc scripta.